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Punkt 1: Godkendelse af dagsordenen

Resumé

Dagsordenen forlægges Handicaprådet til godkendelse.

Indstilling

Formandskabet indstiller, at Handicaprådet godkender dagsordenen.

Vedtagelse i Handicaprådet den 28-01-2021

Handicaprådet godkendte dagsordenen.



Punkt 2: Status på Corona-situationen

20/33317

Resumé

I løbet af den sidste måned har der været flere spørgsmål fra Handicaprådet til forvaltningen vedrørende den konkrete
håndtering af Corona-situationen.

 

Formandskabet foreslår, at Handicaprådet orienteres om status på Corona-situationen.

Sagsfremstilling

Social og Sundhed er inviteret kl. 16:00 til at give en status på Coronasituationen. I orienteringen vil forvaltningen
komme ind på nedenstående emner.

 

Vaccination

 

Handicaprådsmedlem Anne Bonné har spurgt til placeringen i vaccinekøen for borgere med funktionsnedsættelse og deres
personale på bostederne, fx på Langebjerg. Hun vedlægger til orientering et link til LEVs argumentation til
Sundhedsstyrelsen for fremskyndelse af vaccinationer af mennesker med udviklingshandicap. Endvidere spørger hun til
mulighederne for testning af personalet på kommunernes bosteder.

 

LEV - Vacciner skal også afbøde konsekvenser af restriktioner

 

Centerchef for Center for Sundhed og Træning Mette Ryle orienterer om det nationale vaccinationsprogram for Covid-19.

Test

 

Centerchef for Center for Sundhed og Træning Mette Ryle samt Leder af podeenheden Lena Søeborg orienterer om test
for Covid-19 for borgere og personale i kommunens plejecentre og botilbud.

 

Nødbekendtgørelse på Socialområdet

 

Handicaprådsmedlem Per Baar Kæseler og formand Jeppe Bülow-Lehnsby har fremsendt vedlagte nødbekendtgørelse på
Socialområdet, som redegør for, hvordan nødbekendtgørelsen skal fortolkes. De spørger i den forbindelse, om Rudersdal
Kommune tilslutter sig fortolkningen eller fortolker nødbekendtgørelsen på anden vis.

 

Områdechef Gitte Bylov Larsen orienterer om nødbekendtgørelsens anvendelse i kommunen.

 

Smitteudbrud og smittehåndtering på kommunens bosteder

 

https://www.lev.dk/nyheder/2021/januar/vacciner-skal-ogsaa-afboede-konsekvenser-af-restriktioner


Områdechef Gitte Bylov Larsen orienterer om status på smitteudbrud- og smittehåndtering på kommunens bosteder. Til
orientering er beredskabsplaner for Social- og Sundhed vedlagt.

Indstilling

Formandskabet indstiller, at Handicaprådet tager sagen til efterretning.

Vedtagelse i Handicaprådet den 28-01-2021

Centerchef for Center for Sundhed og Træning Mette Ryle orienterede om det nationale vaccinationsprogram for Covid-
19. Udrulningen af vaccinationer forløber i faser, hvor grupper i størst risiko prioriteres først. Det er Sundhedsstyrelsen,
der prioriterer, i hvilken rækkefølge borgere tilbydes vaccination. I prioriteringen tages der desuden hensyn til det lokale
smittetryk. Rudersdal Kommune har i øjeblikket et lavt smittetryk. Se endvidere vedlagte oplæg.

 

Christoffer Buster Reinhardt fortalte supplerende, at svigtende leverancer af vaccine har betydet, at regionen kun har
modtaget halvdelen af de 10.500 portioner vaccine, den var blevet lovet. Vaccinen prioriteres til at færdiggøre de
vaccinationsforløb, der er sat i gang. Der vil derfor ikke ske nyvaccinationer indtil 12. februar 2021.

 

Per Baar Kæseler spurgte til mulighederne for hjælp til at blive isoleret ude i byen, hvis et medlem af husstanden rammes
af Covid-19. Gitte Bylov Larsen fortalte, at der er mulighed for at få tildelt et isolationsophold af kommunen.
Ansøgningskriterier og andre oplysninger om isolationsopholdet fremgår af kommunes hjemmeside. Per Baar Kæseler
spurgte endvidere til prioritering af vaccination af handicaphjælpere til borgere med BPA. Mette Ryle svarede, at alt
personale, der løser en vigtig sundhedsfaglig opgave, står forrest i køen til vaccine. Hjælperne bør være meldt ind af deres
respektive organisationer.

 

Leder af podeenheden Lena Søeborg orienterede om test for Covid-19 for borgere og personale. Podeenheden blev
etableret den 1. oktober 2020. Den varetager systematisk test af medarbejderne indenfor ældre- og sundhedsområdet.
Medarbejderne bliver testet med en PCR-test, dvs. de podes i halsen. I begyndelsen blev medarbejderne testet 1 gang hver
anden uge. Efter jul har regeringen bedt kommunen teste mere intensivt. Nu testes der 2 gange om ugen. Målet er at
begrænse smitten blandt de borgere, som kommunen er i kontakt med, og blandt personalet.

 

Efter jul har kommunen fået mulighed for at tilbyde kviktest af medarbejderne. Kviktest tages med en podepind i næsen.
Kviktesten tilbydes til medarbejderne på socialområdet og alle medarbejdere, som møder på arbejde indenfor skole,
daginstitutioner, sundhedsplejen, psykologerne mv. Altså alle de funktioner, som har direkte kontakt med deres
målgruppe; børn, unge og deres forældre. Dertil testes personalet på ældreområdet 5 gange ugentligt frem til og med uge
7.

 

Per Baar Kæseler spurgte, om PCR-test er tilgængeligt for borgerne. Mette Ryle svarede, at det fra næste uge er muligt for
borgerne at få foretaget PCR-test på podestationer placeret i Nærum, Birkerød og Vedbæk.

 

Områdechef Gitte Bylov Larsen redegjorde for fortolkningen af nødbekendtgørelsen på Socialområdet. Hun fortalte
endvidere, at kommunen ikke har haft brug for at tage nødbekendtgørelsen i anvendelse, samt at der er indført flere ekstra
foranstaltninger i kommunen for at reducere smitten.

 

Handicaprådet tog sagen til efterretning.

Bilag

Nødbekendtgørelse på socialområdet - Orienteringsbrev til sektorpartnerskabet.pdf



Nødbekendtgørelse på socialområdet - Bekendtgørelse.pdf

Beredskabsplaner Social og Sundhed

Covid-19 vaccination - Status i Rudersdal Kommune



Punkt 3: Meddelelser

Resumé

Meddelelserne fremlægges til Handicaprådet orientering

Sagsfremstilling

 

a)      Ny personlig stedfortræder i Handicaprådet

 

Kommunalbestyrelsen besluttede på sit møde den 16. december 2020 at udpege den forslåede stedfortræder, der er
indstillet af Danske Handicaporganisationer i Rudersdal. Det drejer sig om Berit Lumbye Siemer fra DH,
Ordblinde/Dysleksiforeningen, der er stedfortræder for Vibeke Baden Laursen.

 

b)      Ventelistesager

 

Social- og Sundhedsudvalget behandlede på sit møde den 2. december 2020 ventelister til botilbud, pleje-, ældre- og
handicapboliger 3. kvartal 2020. Dagsordenspunktet kan downloades her:
 

Social- og Sundhedsudvalgets møde den 2. december 2020

 

c)      Lovpligtige kvalitetsstandarder på social- og sundhedsområdet

 

Social- og Sundhedsudvalget godkendte på sit møde den 2. december 2020 lovpligtige kvalitetsstandarder på social- og
sundhedsområdet vedrørende forebyggende hjemmebesøg, personlig pleje og praktisk hjælp, rehabiliteringsforløb samt
kommunal genoptræning, jf. servicelovens (SEL) §§ 79a, 83, 83a og 86.

 

Kvalitetsstandarderne for rehabilitering, praktisk og personlig hjælp, genoptræning, ophold på krisecentre og
misbrugsbehandling er uændrede i forhold til serviceniveau og er udelukkende opdateret på kontaktoplysninger. Dog er
kvalitetsstandarden for forebyggende hjemmebesøg opdateret i henhold til gældende lovgivning, hvor både målgruppe,
kriterier for tildeling og hyppighed er opdateret. Lovændringen betyder, at målgruppen er udvidet til borgere, der bor
alene, når de fylder 70 år. Derudover betyder lovændringen, at målgruppen for borgere, der årligt tilbydes mindst ét besøg
er hævet fra 81 år til 82 år. 

 

Handicaprådet har haft de reviderede kvalitetsstandarder i høring og havde ingen bemærkningerne. Høringen blev udsendt
den 9. november med svarfrist den 17. november 2020. Den korte svarfrist skyldes, at Handicaprådet indgår i et tæt
samarbejde omkring en større revision af kvalitetsstandarderne baseret på et nyt koncept for kvalitetsstandarder.

 

d)      Beskæftigelsesplan 2021

 

https://dagsordener.rudersdal.dk/vis/#74da15d8-99f9-4c13-bc5c-5d45c110f102


Erhvervsudvalget behandlede Beskæftigelsesplan 2021 på sit møde den 2. december 2020. Til brug for behandlingen
forelå Handicaprådets høringssvar - se link:

 

Handicaprådets høringssvar til Beskæftigelsesplan 2021

 

Handicaprådet har den 18. december 2020 modtaget følgende kvitteringssvar fra Beskæftigelse, som opfølgning på
behandlingen:

 

Tak for høringssvaret vedrørende Beskæftigelsesplan 2021 af 30. november 2021.

 

Vedrørende afsnittet på side 7 i Beskæftigelsesplan 2021 om, at korte erhvervsrettede uddannelsesforløb fra 2021
forventes udvidet til at omfatte alle ledige undtaget fleksjobbere, kan Beskæftigelse oplyse, at udvidelsen bunder i en
ændring af bekendtgørelsen, ikke af en ændret politik i Beskæftigelse. Det er præciseret i Beskæftigelsesplanen og det er
desuden tilføjet på side 7, at der er et generelt fokus på opkvalificering af ledige, når det giver mening ift. at sikre varig
beskæftigelse.  

 

På side 14 er det tilføjet, at tilbud til borgere med handicap også omfatter muligheden for fortrinsadgang til jobsamtaler.

 

e)      Status på renoveringen af broerne i Ellesump ved Pilegårdsparken

 

Natur, Park og Miljø har fremsendt status for arbejdet med renoveringen af broerne i Ellesump ved Pilegårdsparken – se
vedlagte bilag. Af status fremgår det, at ramperne til broerne fortsat er et opmærksomhedspunkt. De består af stampet
grus, men kan om nødvendigt udskiftes med andet materiale. Endvidere fremgår det, at der fortsat foretages
udbedringsarbejde på broerne. Bl.a. skal en af grusramperne forlænges, da den er for stejl. Udbedringsarbejdet forventes
gennemført i starten af 2021.

 

f)        Istandsættelse af broen, hvor Kongevejen krydser Ravnsnæsvej

 

I forbindelse med istandsættelse af broen, hvor Kongevejen krydser Ravnsnæsvej, har tidligere formand for
Handicaprådet Søren Grotum på et tidspunkt anmærket, at trapperne burde gennemgås for at øge tilgængeligheden.

 

I den forbindelse har repræsentanter fra Teknik og Miljø sammen med to repræsentanter for mennesker med synshandicap
(Kurt Nielsen og Jens Peter Dahl) afholdt besigtigelse af de i alt 4 trapper ved broen for at gennemgå tilgængeligheden.

 

Følgende ønsker til forbedring af trapperne blev fremsat af repræsentanterne:

1. Knopfliser ved top, repos og bund af trappe - i hele trappens bredde og med en dybde på 90 cm
2. Refleksbånd i orange/gult på alle trin - både på lodrette og vandrette flader
3. Refleksbånd i enden af gelænder
4. Belysning af trappe, der ikke blænder
5. Gelænder på repos

https://www.rudersdal.dk/files/media/2020/49/hoeringssvar_vedroerende_beskaeftigelsesplan_2021.pdf


 

Teknik og Miljø er pt. i gang med at undersøge mulighederne for at imødekomme ovennævnte punkter, samt hvornår det
kan lade sig gøre. Teknik og Miljø vil følge op på sagen overfor Handicaprådet, når området ved noget mere.

 

g)      Etablering af ny krydsningshelle på Skodsborgvej ved Bredevej

 

Teknik og Miljø planlægger at etablere en ny krydsningshelle på Skodsborgvej ved Bredevej. Se vedlagte beskrivelse.

 

Hvis der skulle være opklarende spørgsmål til projektet, er Handicaprådet meget velkommen til at kontakte Morten
Taunsig Hjorthbøl på telefon 46 11 23 04 eller e-mail morhj@rudersdal.dk, ligesom Teknik og Miljøs
tilgængelighedsrevisor og Morten Taunsig Hjortbøl meget gerne deltager i et afklarende møde på stedet, hvor der er god
mulighed for at holde afstand.

 

h)      Ulykkespatientforeningen efterlyser en borgerrådgiverordning i kommunen

 

Ulykkespatientforeningen har henvendt sig til medlemmer af Handicaprådet med følgende tekst:

 

Din kommune har i dag ingen borgerrådgiver, som kan vejlede de svageste borgere (herunder mange af vores
medlemmer), når de har en kompliceret sag under behandling i forvaltningen.

 

Det håber vi, du vil være med til at lave om på ved at dele den vedlagte opfordring fra UlykkesPatientForeningens
formand med resten af handicaprådet og ved at lægge pres på dine politikere.

 

Som du kan se i brevet (vedlagt), bliver der i år oven i købet åbnet op for, at kommunerne kan få dækket udgifterne til at
oprette en borgerrådgiverordning. Det er en oplagt mulighed for at prøve ordningen af.

 

Af følgende link til en pressemeddelelse fra Rudersdal Kommune udsendt den 7. januar 2021 fremgår det, at Rudersdal
Kommune med virkning fra årsskiftet etablerer en borgerrådgivningsfunktion foreløbig som et pilotprojekt, der kan
undersøge, om der er behov for en permanent borgerrådgivningsfunktion i Rudersdal Kommune.

 

Pressemeddelelse vedrørende ny borgerrådgivningsfunktion

Indstilling

Formandskabet indstiller, at Handicaprådet tager meddelelserne til efterretning.

Vedtagelse i Handicaprådet den 28-01-2021

Ad e) Status på renoveringen af broerne i Ellesump ved Pilegårdsparken
 

Handicaprådet er bekymret for, om ramperne i stampet grus bliver for bløde at køre op og ned ad i vådt vejr.

https://www.mynewsdesk.com/dk/rudersdal-kommune/pressreleases/rudersdal-etablerer-borgerraadgivning-3063172
https://www.mynewsdesk.com/dk/rudersdal-kommune/pressreleases/rudersdal-etablerer-borgerraadgivning-3063172


 

Ad g) Etablering af ny krydsningshelle på Skodsborgvej ved Bredevej

 

Handicaprådet kunne ønske et opmærksomhedsfelt på krydsningshellen til hjælp for blinde og svagtseende, når de krydser
Skodsborgvej.

 

Ad h) Ulykkespatientforeningen efterlyser en borgerrådgiverordning i kommunen

 

Handicaprådet er umiddelbart betænkelig ved, at det ikke er en uvildig borgerrådgivningsordning, der er etableret.
Projektet evalueres i det sene efterår 2021, og Handicaprådet vil indtil da følge pilotprojektet for at se, hvordan
kommunens borgerrådgivningsordning kommer til at fungere i praksis.

 

g)      Handicaprådets regnskab for 2020

 

Formand Jeppe Bülow-Lehnsby orienterede om, at Handicaprådets regnskab for 2020 balancerer og ser fint ud. I 2020 har
der været færre udgifter til fx forplejning på grund af Corona-situationen.

 

h)      Handicappolitik – Lige muligheder for at deltage i samfundet

 

Handicaprådets sekretær Eva Høj oplyste, at den nye handicappolitik Lige muligheder for at deltage i samfundet er
godkendt på kommunalbestyrelsens møde den 27. januar 2021. I den politiske behandling er det tilføjet i politikken, at
intentionerne i FN’s Verdensmål for bæredygtig udvikling også ligger som et fundament for politikken.

 

Handicaprådet tog meddelelserne til efterretning.

Bilag

Status på broerne i Ellesump ved Pilegårdsparken - december 2020

Krydsningshelle på Skodsborgvej

ULYKKESPATIENTFORENINGEN Bed politikerne om en borgerrådgiver.pdf



Punkt 4: Udpegning af repræsentanter til arbejdet med revision af
kvalitetsstandarder

20/4

Resumé

Forvaltningen er i gang med at revidere kvalitetsstandarderne, og det planlægges, at alle kvalitetsstandarderne skal
fremlægges i høring en gang i løbet af forsommeren. Det drejer sig om ca. 30 – 40 kvalitetsstandarder.

 

Foreløbigt er der godkendt et koncept for kvalitetsstandarderne i Social- og Sundhedsudvalget den 16. september 2020
med aftale om, at forvaltningen skal vende tilbage med prototyper på de nye kvalitetsstandarder. Prototyperne forventes
fremlagt for Social- og Sundhedsudvalget på dets møde i januar 2021. På baggrund af prototyperne skal der udvikles
konkrete forslag til kvalitetsstandarder.

 

Handicaprådet har været inviteret til et dialogmøde om emnet i foråret og et virtuelt møde i efteråret. Handicaprådet har
på mødet i efteråret tilkendegivet, at rådet ønsker at være løbende inddraget i processen. I den forbindelse er der behov for
at tilrettelægge en struktur, så opgaven kan gennemføres fleksibelt og med et passende flow.

 

Formandskabet foreslår, at Handicaprådet udpeger to repræsentanter til at deltage i det konkrete arbejde frem mod
høringen af kvalitetsstandarderne.

Sagsfremstilling

Formandskabet foreslår, at Handicaprådet udvælger to repræsentanter, der kan rådgive forvaltningen i arbejdet med at
udforme indholdet i kvalitetsstandarderne, efterhånden som de foreligger i udkast. Repræsentanterne kan trække på
Handicaprådets øvrige medlemmer i det omfang, repræsentanterne vurderer, at emnet vil kunne beriges af det. Dialogen
om kvalitetsstandarderne foregår således i udgangspunktet mellem projektlederen fra forvaltningen og de to
handicaprådsrepræsentanter frem til høringen.

 

Formandskabet foreslår, at Jeppe Bülow-Lehnsby og Per Baar Kæseler udvælges til opgaven.

 

Til orientering er Seniorrådet også inviteret til at deltage i udformningen af kvalitetsstandarderne

Indstilling

Formandskabet indstiller, at Handicaprådet udpeger Jeppe Bülow-Lehnsby og Per Baar Kæseler som Handicaprådets
repræsentanter til at deltage i samarbejdet med forvaltningen og øvrige samarbejdsparter om revisionen af
kvalitetsstandarderne.

Vedtagelse i Handicaprådet den 28-01-2021

Handicaprådet udpegede Jeppe Bülow-Lehnsby og Per Baar Kæseler som Handicaprådets repræsentanter til at deltage i
samarbejdet om revisionen af kvalitetsstandarderne.



Punkt 5: Planlægning af temamødet den 22. april 2021

20/4

Resumé

Handicaprådet har planlagt et ekstraordinært temamøde i Handicaprådet den 22. april 2021.

 

På et ekstraordinært temaorienteret møde er der plads til emner, som Handicaprådet ønsker en grundigere drøftelse af.
Herudover kan der indsættes dagsordenspunkter, der er blevet udskudt eller overført fra andre møder.

 

Formandskabet foreslår, at Handicaprådet drøfter emner til mødet.

Indstilling

Formandskabet indstiller, at Handicaprådet drøfter emner til temamødet.

Vedtagelse i Handicaprådet den 28-01-2021

Handicaprådet drøftede sagen og besluttede, at temaet for mødet den 22. april 2021 er retssikkerhed for mennesker med
funktionsnedsættelse i Rudersdal Kommune. Emnerne på mødet kunne være orienteringer om klagesagsredegørelser,
orientering om klagesystemer, orientering om den nye borgerrådgiverfunktion.

 

Områdechef Gitte Bylov Larsen gjorde opmærksom på, at klagesagsredegørelserne sandsynligvis ikke kan nå at blive klar
til udsendelse før mødet, men at forvaltningen vil kunne præsentere sagerne på mødet og efterudsende mødematerialet. 

 

Øvrige forslag til emner kan mailes til formandskabet eller Handicaprådets sekretariat.



Punkt 6: Dialogmøde med det specialiserede voksenområde

20/4

Resumé

Handicaprådet har inviteret repræsentanter for det specialiserede voksenområde til dialogmøde for at drøfte, hvordan
mennesker med funktionsnedsættelse kan gives lige muligheder for at deltage i samfundet. Dialogmødet tager afsæt i den
handicappolitik, som er undervejs.

 

Sagen fremlægges til drøftelse i Handicaprådet.

Sagsfremstilling

Hensigten med handicappolitik ”Lige muligheder for at deltage i samfundet” er, at den skal fungere som redskab til at
fremme lige muligheder for at deltage i fællesskaber for borgere med funktionsnedsættelse.

 

Handicaprådet har inviteret repræsentanter for det specialisere voksenområde til dialogmøde, for at Handicaprådet og det
specialiserede voksenområde blandt andet kan drøfte, hvor kommunen bevæger sig hen indenfor handicappolitikkens
indsatsområder ”inkluderende fællesskaber, helhedsorienterede og sammenhængende indsatser” og ”et liv med familie og
hjem”. Derudover vil repræsentanterne ligeledes give et indblik i, hvordan området arbejder med at gøre borgeren til
aktivt deltagende og medbestemmende på indhold og kvalitet i ydelserne.

 

Undervejs vil deltagerne fremlægge udviklingsinitiativer og strategiske overvejelser og her blandt andet komme ind på
nogle af de indsatser, der foruden Fremtidens Handicapområde og Handicappolitikken også er med til at udfolde
sigtelinjerne i ”Sammen med borgeren” og ”Sammen af nye veje – plan for videreudviklingen af indsatser til borgere med
psykosociale problemstillinger”.

 

Følgende er inviterede til at deltage i dialogmødet. Områdechef for Social og Sundhed Gitte Bylov, Myndighedschef
Frederik Kousgaard, centerchef Anette Schubert fra Botilbud Ebberød og Krogholmgård, samt centerchef Lene Lilja
Petersen fra Center for Sociale indsatser.

 

Repræsentanter for det specialiserede voksenområde er inviterede til mødet klokken 17:00.

Indstilling

Formandskabet indstiller, at Handicaprådet drøfter sagen.

Vedtagelse i Handicaprådet den 28-01-2021

Områdechef Gitte Bylov Larsen orienterede indledningsvis kort, om de centrale strategiske dokumenter, som det
specialiserede voksenområde arbejder efter. Hun fortalte endvidere, at der er krav om, at kommunerne de kommende år
udvikler nye indsatser, der skaber mere og bedre velfærd og øger borgernes livskvalitet og mulighed for at mestre eget liv.
Det nye fokusområde er facilitering af nye fællesskaber, hvor vi arbejder sammen med borgerne om løsningerne.

 

Centerchef Anette Schubert orienterede om Botilbud Ebberød og Krogholmgård. Det er planen, at Krogholmgård den 1.
juli 2021 flytter til bebyggelsen i Ebberød, der også huser Botilbud Ebberød. De to enheder vil være en del af samme
organisation og have adgang til de samme faglige specialister, men de to målgrupper; borgere med demens og borgere
med multiple handicap, vil bo i hver deres huse. I indretningen er der stor opmærksomhed på at skabe et hjem i boligen.



Den hjemlige stemning i de enkelte lejligheder og fællesrum skabes i et samarbejde mellem beboerne, familierne og
medarbejderne.

 

Centerchef Lene Lilja Petersen orienterede om indsatserne i Center for Sociale indsatser. Hun fortalte om metoden Åben
dialog, som bygger på inddragelse af borgerens netværk - pårørende, venner, samarbejdspartnere og andre i samarbejdet
om at støtte borgeren. Hun fortalte endvidere om indsatserne i den beskyttede beskæftigelse.

 

Myndighedschef Frederik Kousgaard orienterede om, hvordan man kommer borgeres ønsker, drømme og mål i møde i et
myndighedsperspektiv. Han fortalte bl.a., at der i myndighedspraksis er fokus på at levere den rette indsats og sikre at
indsatsen har effekt. Det kræver en tæt opfølgning såvel i forhold til borgeren som til leverandøren. Herudover fortalte
han om hjerneskade-koordinationen, som skal sikre helhedsorienteret forløb, hvor alle arbejder med fælles viden og mod
et fælles mål.

 

Se i øvrigt vedlagte oplæg til dialogmødet fra det specialiserede voksenområde.

 

Handicaprådet kvitterede for en interessant gennemgang.

 

Per Baar Kæseler tilbød, at DH gerne deltager i arbejdsgrupper for at udvikle indsatser, herunder også udvikling af
forvaltningsmæssige indsatser. Gitte Bylov Larsen kvitterede for tilbuddet og lovede at tage fat i DH, når det bliver
relevant.

Bilag

Dialogmøde med det specialiserede voksenområde



Punkt 7: Orientering om prisindhentninger på hjælpemidler efter § 112

20/4

Resumé

Indkøb, Udbud og Kontrakter har erfaret, at det kan være fordelagtigt at gennemføre prisindhentninger på hjælpemidler,
fremfor at gennemføre udbud med henblik på at indgå nye aftaler. Derfor har afdelingen besluttet at gennemføre
prisindhentninger på områder, hvor det er muligt og vurderes fordelagtigt. Prisindhentninger er mulige for de
hjælpemidler, hvor borgerne har frit valg efter servicelovens § 112.

 

Indkøb, Udbud og Kontrakter orienterer samtidig om, at der i den kommende tid vil blive gennemført prisindhentninger
på ortopædisk fodtøj og kompressionsstrømper.

 

Sagen fremlægges til Handicaprådets orientering.

Sagsfremstilling

I stedet for at indgå aftaler vedrørende hjælpemidler til borgere på bevilling, har det vist sig at være en fordel af
gennemføre prisindhentninger. I første halvdel af 2020 blev der gennemført prisindhentninger på hhv. urologi- og
stomihjælpemidler. Resultatet var såvel en smidigere proces som en samlet set bedre pris for de samme hjælpemidler. For
borgerne betyder det, at de ikke behøver at omkonvertere til et andet produkt, hvilket ellers oftest er nødvendigt efter et
udbud.

 

I stedet for at gennemføre udbud med henblik på at indgå nye aftaler, har Indkøbsafdelingen derfor besluttet, at der
gennemføres prisindhentninger på de områder, hvor det er muligt og vurderes fordelagtigt.

 

Prisindhentninger er mulige for de hjælpemidler, hvor borgerne har frit valg efter servicelovens § 112, og gennemføres
med henblik på at fastlægge bevillingspriser på de produkter, som benyttes af kommunernes borgere. Målet med
prisindhentningen er, at kommunerne kan fastsætte bevillingspriser samt henvise til en leverandør, hvor borgeren kan
rekvirere det/de bevilgede produkter uden egenbetaling.

 

Der indgås ikke en aftale mellem kommunen og den/de vindende leverandører. Produkterne indkøbes på leverandørernes
betingelser. Dette er dog ikke anderledes, end hvis borgeren benytter sig af det frie valg, og selv vælger leverandør.
Prisindhentningen ændrer ikke på borgernes ret til frit valg af hjælpemidler ihht. servicelovens § 112, men gennemføres
udelukkende med henblik på at indhente bevillingspriser på de pågældende produkter. Borgerne kan altså fortsat benytte
sig af det frie valg.

 

Da der er tale om en prisindhentning, udarbejdes der ikke en kravspecifikation, men udelukkende en tilbudsliste.
Tilbudsindhentningen sker med afsæt i de produkter, som anvendes i kommunen i dag. Da der ikke udarbejdes
kravspecifikationer, høres brugerorganisationerne i udgangspunktet heller ikke (brugerorganisationerne høres normalt
ihht. servicelovens § 112 mht. bemærkninger til den udarbejdede kravspecifikation).

 

På baggrund af prisindhentningernes karakter foreslår forvaltningen, at rådene fremover løbende forelægges en kort
orientering om de kommende prisindhentninger.

 



Indkøbskontoret hører gerne, hvis Handicaprådet har bemærkninger til dette.

 

Samtidig orienteres her om to kommende prisindhentninger

 

Ortopædisk fodtøj

Indkøbsafdelingen i Rudersdal Kommune gennemfører i samarbejde med Spar5 kommunerne (Lyngby-Taarbæk,
Gladsaxe, Frederiksberg og Gentofte) og Furesø Kommune samt Social- og Sundhed en prisindhentning på ortopædisk
fodtøj til borgerne i Rudersdal Kommune. Gladsaxe Kommune er tovholder på opgaven.

 

Prisindhentningen forventes afsluttet primo 2021 og tilbudspriserne vil i udgangspunktet have en gyldighed på fire år fra
1. marts 2022.

 

Kompressionsstrømper

Indkøbsafdelingen i Rudersdal Kommune gennemfører i samarbejde med Indkøbsfællesskab Nordsjælland (der består af
12 nordsjællandske kommuner), en prisindhentning på kompressionsstrømper til borgerne i Rudersdal Kommune.
Frederikssund Kommune er tovholder på opgaven.

 

Prisindhentningen forventes afsluttet primo 2021 og tilbudspriserne vil i udgangspunktet have en gyldighed på 3 år fra 1.
maj 2021

 

Kontakt gerne Helle Hammond Jensen hhje@rudersdal.dk, hvis Handicaprådet har spørgsmål til indhold eller ønsker kopi
af materialet.

Indstilling

Formandskabet indstiller, at Handicaprådet tager sagen til efterretning.

Vedtagelse i Handicaprådet den 28-01-2021

Handicaprådet tog sagen til efterretning.

mailto:hhje@rudersdal.dk


Punkt 8: Orientering om ny parkeringsplads i Ebberød
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Resumé

I Ebberød ved Værkstederne Rude Skov, Sophie Magdelenes Vej 7-11 anlægges en ny parkeringsplads med 29 p-pladser
som erstatning for 30 eksisterende p-pladser, der nedlægges. Projektet udløser krav om etablering af 3 handicap-
parkeringspladser.

 

Sagen fremlægges Handicaprådet til orientering.

Sagsfremstilling

Formålet med det nye anlæg er at forskønne området og opnå en mere sikker trafikal løsning.  I området er parkering for
nr. 7 således placeret sammen med såvel en vendeplads for offentlig bus-linje som trafik i forbindelse med opførelsen af
Botilbud Ebberød etape 2, Sophie Magdelenes Vej 10-14.

 

Parkeringspladsen anlægges med vandgennemtrængelige belægninger i form af græsarmeringer med et 3 meter bredt
beplantningsbælte som afgrænsning mod syd og en bred græsrabat som adskillelse mod vej og busvendeplads. Syv
parkeringspladser forberedes for ladestandere til el-biler. Se vedlagte situationsplan.

Projektet udløser krav om etablering af 3 handicap-parkeringspladser. I stedet for at indrette 3 af de 29 nye pladser til
handicap-parkering, har forvaltningen valgt at stribe op til én plads i gårdanlægget ved Værkstederne og anlægge 2 nye
pladser på hjørnet mellem nr. 9 og 11.

 

Den plads, som stribes op i gårdanlægget mellem de tre bygninger får en størrelse, så den kan anvendes af biler med
rampe bag.

 

De to nyanlagte pladser opfylder kravene i vejledningen til bygningsreglementer om en længde på min. 5 m og bredde på
min. 4,5 m. Se vedlagte foto af de kommende handicapparkeringspladser, hvor opstibning og markering som handicap-
parkering endnu ikke er udført. Brostenskanten vil blive rettet op, så krav om tilgængelighed overholdes.

Indstilling

Formandskabet indstiller, at Handicaprådet tager sagen til efterretning.

Vedtagelse i Handicaprådet den 28-01-2021

Handicaprådet bemærkede, at det umiddelbart ser ud til at være en god løsning, der er fundet.

 

Handicaprådet tog sagen til efterretning.

Bilag

Værkstederne handicap-parkering.jpg

Parkering Ebberød.pdf



Punkt 9: Orientering om Vedbæk Nordstrand
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Resumé

I august 2015 havde Teknik og Miljø netop gennemført en omlægning af Vedbæk Nordstrand og ønskede i den
forbindelse et møde med Handicaprådet om, hvordan der bedst kunne skabes adgang til stranden for mennesker med
funktionsnedsættelse. Mødet blev afholdt den 18. september 2015. Fra Handicaprådet deltog Søren Grotum og Steen
Christensen. På mødet kom Handicaprådet med en række anbefalinger.

 

En status for anbefalingerne forlægges Handicaprådet til orientering. 

Sagsfremstilling

I 2015 blev der afholdt møde med Handicaprådet på Vedbæk Nordstrand, hvor Handicaprådet kom med 5 anbefalinger til
at skabe bedre adgang til stranden for mennesker med funktionsnedsættelser. Se vedlagte referat fra mødet.

 

Natur, Park og Miljø kan nu orientere om, at 3 af de 5 punkter, som rådet anbefalede, enten er gennemført eller bliver det
før badesæsonen 2021. Når forslagene ikke har kunnet gennemføres tidligere, så skyldes det, at vi har afventet tilladelse
fra Kystdirektoratet. Den anbefalede bruser fik Forvaltningen dog tilladelse til at etablere, og det blev
gjort allerede tilbage i 2017.

 

I 2020 er der givet tilladelse til, at den eksisterende rampe, som i dag fører ned på stranden, kan blive forbundet med
rampen op til den sydlige badebro. Der er desuden givet tilladelse til at etablere en stålrampe ud i vandet på siden af
broen. Denne rampe forsynes med håndliste, som kan fungere som holdepunkt, blandt andet for svagtseende, når de går
ud i vandet. Se endvidere de to vedlagte tegninger af trækdæk og stålrampe.

 

Kystdirektoratet har en praksis for kun at tillade én handicapadgang på hver strand. Derfor bliver der desværre ikke
mulighed for at etablere handicapadgang ved høfden mod nord, sådan som Handicaprådet anbefalede. Når der ikke bliver
handicapadgang ved høfden, så er det heller ikke aktuelt at etablere sti med kørestolsvenlig belægning hen til
betonhøfden.

 

Natur, Park og Miljø har indgået kontrakt med entreprenør om etablering af den rampe, der er givet tilladelse til. Ifølge
kontrakten skal ramperne være færdigudført den 29. april 2021.

 

Handicaprådet er velkomment til at komme med bemærkninger, hvis det er muligt at indarbejde uden at afvige fra det
Kystdirektoratet har tilladt.

 

Bemærkninger kan sendes til landskabsarkitekt Elsebeth Clemmensen på e-mail ec@rudersdal.dk.

Indstilling

Formandskabet indstiller, at Handicaprådet tager sagen til efterretning.

Vedtagelse i Handicaprådet den 28-01-2021



Handicaprådet finder løsningerne med stålrampe til vandet samt trappe med ekstra håndliste gode. Dog ønsker
Handicaprådet at anfægte princippet bag, at der ikke er mulighed for at etablere handicapadgang ved høfden mod nord.
Mennesker med funktionsnedsættelse, som fx benytter kørestol, bør ligesom alle andre borgere også have denne
mulighed.

Handicaprådsrepræsentant Vibeke Baden Laursen stiller sig gerne til rådighed, såfremt der skulle være behov for
yderligere uddybning af Handicaprådets bemærkning.

 

Handicaprådet tog sagen til efterretning.

Bilag

Referat af møde med Handicaprådet september 2015.pdf

Trædæk og stålrampe.pdf

Snit i trædæk og stålrampe.pdf



Punkt 10: Orientering om evaluering af 10. klassestilbuddet i Skovlyskolens
specialklassetilbud

20/6183

Resumé

Der blev i skoleåret 19/20 oprettet et specialiseret 10. klassestilbud i Skovlyskolens specialklasserække med henblik på at
afprøve den faglige og økonomiske bæredygtighed af et lokalt specialiseret 10. klasse tilbud i nærområdet.

 

På baggrund af positive erfaringer med de unges faglige resultater, trivsel, samt økonomisk bæredygtighed besluttede
Børne- og Skoleudvalget d. 10. juni 2020 at godkende oprettelse af et specialiseret 10. klassestilbud på Skovlyskolen for
skoleåret 20/21, samt at følge udviklingen i efteråret 2020 med henblik på en eventuel permanent oprettelse af et
specialiseret 10. klassestilbud på Skovlyskolen.

 

I skoleåret 20/21 er der p.t. indskrevet 7 elever, og aktuelt forventes 2 yderligere elever indskrevet.

 

Sagen blev fremlagt for Børne- og Skoleudvalget på mødet den 02.12.2020 til godkendelse af en permanent oprettelse af
et10. klasses tilbud i Skovlyskolens specialklassetilbud. Sagen fremlægges for Handicaprådet til orientering.

Indstilling

Formandskabet indstiller, at Handicaprådet tager sagen til efterretning.

Vedtagelse i Handicaprådet den 28-01-2021

Handicaprådet bemærkede, at det var et spændende initiativ, som rådet glæder sig til at følge.

 

Handicaprådet tog sagen til efterretning.

Bilag

Dagsordenspunkt BSU, 02.12.2020 - Evaluering af 10. klassestilbuddet i Skovlyskolens specialklassetilbud
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